"tursus in Cyprum; ipsis vero extreimum periculum ad-eundum." Et quidem Ptolemaeus, cognito, dum profi-cisceretur, quod Ptolemaïdenses consilium mutarint, ni-hilominus nauigauit; et in eam, quae Sycaminus dicitur, appulsus, ibi cum copiis suis exscensionem fecit. Erat autem in vniuersum eius exercitus, qua peditum qua equi-tum, circiter triginta millia: quibus prope Ptolemaïdem ductis factisque castris, cum ciues neque ipsius legatos ad-mitterent, neque verba audirent, valde anxius erat et ae-stuabat.

4. Postquam vero Zoilus et Gazaei ad eum venissent, orassentque, ut sibi auxilium ferret, agris eorum vastatis a iudeis et Alexandro, obsisionem quidem, praemeta Ptolemaei, soluit Alexander: atque abducto decaum exer-citu, deinceps astu rem gerebat, clanculum Cleopatram aduersus Ptolemaeum accersens, aperte vero amicitiam et societatem eum eo simulans. Quinetiam quadringen-ta argenti talenta daturum se promisit, ea lege, ut Zoilus tyrannus e medio tolleretur, et regio Iudeis attribueretur. Et tum quidem Ptolemaeus, libenter inita cum Alexandro amicitia, Zoilum in potestatem suam redigit: verum postea, ubi audiuit Alexandrum clam ad matrem suam Cleopatram nuncios mittere, soluit quod ei praestiterat iusurandum, et Ptolemaïdem, quae eum non admiserat, adgressus oblidet: atque relicts in obsi-dione ducibus et parte copiarum, ipse cum reliquis ad Iudaeam populandam profectus est. Alexander autem, intellecta mente Ptolemaei, coëgit et ipse ad quinqua-ginta incolarum millia, aut, ut scriptores quidam tradi-derunt, octoginta; et assumitis copiis Ptolemaeo obuiam proficiiscitur. Ptolemaeus vero Asochin Galilaeae vr-bem Sabbato de improviso adortus expugnat; et circiter decem corporum millia, multamque aliam praedam capit.

5. Deinde Sepphorim tentauit, quae ab ea, quam popu-latus erat, prope aberat: multisque ibi amissis Ptolemaïdem abiit, confidens cum Alexandro. Ei autem occurrit Ale-

περί τινα τόπου λεγόμενον Ασωφῶν, ἢ πόρρωθεν τῇ Ιοεδάνῳ ποταμῷ· καὶ βάλλεται σρατόπεδον πλησίον τῶν πολεμίων. εἰχε μέντοι τὰς προμαχομένις ὀκτακινδιάς, ἢς Εκατονταράχας προστηγόρευσεν, ἐπιχάλκοις χρωμένις τοῖς θυρεῖς. ἦσαν δὲ καὶ τοῖς τῇ Πτολεμαίᾳ προμαχῶσιν ἐπίχαλκοι αἱ ἀσπίδες. τοῖς μέντογε ἄλλοις ἔλαττον ἔχοντες οἱ τῇ Πτολεμαίᾳ, εὐλαβέστερον συνῆψαν εἰς τὸν κύνδυνον. Θάρσος δὲ αὐτοῖς ἐκ ἀλίγου ἐποίησεν ὁ τακτικὸς Φιλοσέφανος, διαβῆναι κελεύσας τὸν ποταμὸν, ἢ μεταξὺ ἦσαν ἐτρατεπεδευκότες. Αλεξάνδρῳ δὲ κωλύειν αὐτῶν τὴν διαβασιν ἐκ ἔδοξεν. ενόμισε γὰρ, εἰ κατὰ νότια λάβοιεν τὸν ποταμὸν, ῥᾶν αἰρῆσεν τὰς πολεμίας, Φεύγειν ἐκ τῆς μάχης ἢ δυναμένις. κατ’ αρχὰς μὲν οὖν παρ’ ἀμφοτέρους ἦν ἔχεια χειρῶν καὶ προθυμίας παραπλήσια, καὶ παλὺς ἐγίνετο Φόνος ἢ ἐκατέρων τῶν σρατευμάτων. ὑπερτέρων δὲ τῶν Αλεξανδρεών γινομένων, Φιλοσέφανος, διελὼν τὴν δύναμιν, δεξιῶς τοῖς ἐνδιδόσιν ἐπεκάρη· μηδενὸς δὲ τῷ κλιθέντι μέρει τῶν Ιεδαίων προσβοηθοῦντος, τάτοις μὲν συνέβαψε Φεύγειν, μὴ βοηθούντων τῶν πλησίον, ἀλλὰ κοινωνούντων τῆς Φυγῆς, οἱ δὲ τῇ Πτολεμαίᾳ τάνατίσας τάτων ἐπρεπτον. ἐπόμενοι γὰρ ἔκτεινον τὰς Ιεδαίας, καὶ τὸ τελευταῖον τραπέντας αὐτὸς ἀπαντας ἐδίωκον οἱ Φονεύοντες, ἔως ὃ καὶ ὁ σύδηρος αὐτοῖς ἡμβλύνθη κτείνεσι, καὶ αἱ χεῖρες παρειθῆσαν. τρισμυρίς γοῦν ἐφασαν ἀνδρῶν ἀποθανεῖν. Τιμαγένης δὲ, πεντακισμυρίς εἶρηκε τῶν δὲ ἄλλων, τὰς μὲν αἰχμαλώτις ληφθῆναι, τὰς δ’ εἰς τὰ οἰκεῖα διαφεύγειν χωρία.

5'. Πτολεμαῖος δὲ μετὰ τὴν νίκην προσκαταδεχαμών τὴν χώραν, ὄψιας ἐπιγενομένης ἐν τισι κάμαις τῆς Ιεδαίας κατέμενεν· ἃς γυναικῶν εὑρῶν μετάς καὶ νηπίων, ἐκέλευσε τὰς σρατιώτας, ἀποσφάττοντας αὐτὸς καὶ κρεεργεύντας, ἐπειτα εἰς λέβητας ζέοντας ἐνιέντας τὰ μέλη ἀπάρχεθεν. τάτο δὲ προσέταξεν, ἵν’ οἱ διαφυγόντες ἐκ τῆς μάχης, καὶ πρὸς αὐτὸς ἐλθόντες, σαρκοφάγας ὑπολάβωσιν εἴναι τὰς πολεμίας, καὶ διὰ τότο ἵτι μᾶλλον αὐτὸς καταπλάγωσι ταῦτ’ ἴδοι-

xander apud Iordanem fluuium, ad locum quendam nomine Asophum, non longe a Iordane fluuiio; et prope hostes castra metatur. Caeterum habebat in prima acie octo pugnatorum millia, quos Hecatontomachos appellabat, qui scutis aere tectis vtebantur. itenque Ptolemaei prima acies tectos aere clypeos gestabant. Veruntamen caeteris quidem rebus inferiores erant Ptolemaeani, eoque timidius periculum subierunt: sed non parvum eis audaciae addidit Philostephanus aciei ordinandae praefectus, iubens transire fluuium, qui inter castra positus erat. Alexander vero eos exitu prohibendos non existimauit, nam facilius hostes, si fluuium a tergo haberent, se superatum esse credidit; quod ex praelio fugere nequirent. Et principio quidem inter eos anceps erat et manibus et animis praelium; magna que utriusque exercitus facta erat caedes. Cumque superiores euaderent Alexandri milites, Philostephanus, partitus copias suas, cedentibus conmode subsidia mittebat; ac nemine inclinanti Iudeorum parti succurrente, fiebat, vt isti fugerent, qui in proximo erant illis non subuenientibus, sed simul cum eis in fugam se coniicientibus, at Ptolemaeani contra ac illi faciebant. Nam Iudeis instantes, eos occidebant: et ad extremum omnes in fugam actos persequebantur, tanta strage edita, vt eis et ferrum obtunderetur et manus delassarentur. quippe triginta hominum millia in eo praelio occisa retulerunt: (at Timagenes dixit quinquaginta millia cecidisse) atque alios partim captos, partim domum fuga dilapsos.

6. Ptolemaeus vero, post victoriam regionem populatus, vespere mansit in quibusdam Iudeae pagis: quos feminarum et infantum plenos nactos, militibus imperauit, vt eos iugularent et frustatim dissecarent, et cum membratim in feruentia ahena eos conieciissent, libamenta facerent. Hoc autem illis mandauit, vt qui ex praelio elapsi fuerint et ad eos venerint, hostes humana carne vesci arbitrarentur; et ea-re illos, qui viderent, magis per-

τας. λόγει δὲ καὶ Στράβων καὶ Νικόλαος, διὰ τῶν αὐτοῖς ἔχεσθαι τὸν τρόπον, καθὼς καίγω προσίρηκα. ὅλαβε δὲ καὶ τὴν Πτολεμαΐδα κατὰ ιεράτος, ὡς καὶ ἐν ἄλλοις Φανερὸν πεποιήκαμεν.